ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 марта 2020 г. N 233

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОСОБЕННОСТЯХ СПИСАНИЯ ФЕДЕРАЛЬНОГО

ИМУЩЕСТВА

Правительство Российской Федерации постановляет:

Внести в Положение об особенностях списания федерального

имущества, утвержденное постановлением Правительства Российской

Федерации от 14 октября 2010 г. N 834 "Об особенностях списания

федерального имущества" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2010, N 42, ст. 5402; 2012, N 24, ст. 3179; N 53, ст. 7916;

2016, N 25, ст. 3810), следующие изменения:

а) в пункте 4:

подпункт "д" дополнить словами ", за исключением принятия решения

в отношении имущества, указанного в подпункте "д(1)" настоящего

пункта";

дополнить подпунктом "д(1)" следующего содержания:

"д(1)) федерального движимого имущества, находящегося у

федеральных казенных учреждений, входящих в состав оперативно-

территориальных объединений войск национальной гвардии

Российской Федерации, - казенными учреждениями по согласованию с

оперативно-территориальными объединениями войск национальной

гвардии Российской Федерации, в состав которых они входят, за

исключением казенных учреждений, непосредственно подчиненных

главнокомандующему войсками национальной гвардии;";

б) в пункте 10:

в абзаце первом слова "в подпунктах "г" - "е" заменить словами "в

подпунктах "г", "д", "е";

дополнить абзацем следующего содержания:

"Оформленный комиссией акт о списании федерального движимого

имущества, указанного в подпункте "д(1)" пункта 4 настоящего

Положения, утверждается руководителем федерального казенного

учреждения после согласования с оперативно-территориальным

объединением войск национальной гвардии Российской Федерации, в

состав которого входит федеральное казенное учреждение, в порядке,

устанавливаемом Федеральной службой войск национальной гвардии

Российской Федерации.".

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН